2

3

Проект
вносится администрацией Старооскольского городского округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на совершение сделки по продаже муниципального имущества Старооскольского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 25 июня 2014 года № 203 «Об установлении суммы, при превышении которой заключение договоров органами и должностными лицами местного самоуправления осуществляется с согласия Совета депутатов Старооскольского городского округа», от 19 июня 2020 года № 381 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _Hlk169505627][bookmark: _GoBack]1. Дать согласие департаменту имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского городского округа на совершение сделки по продаже находящегося в муниципальной собственности Старооскольского городского округа недвижимого имущества - ресторана «Металлург» с гостиницей общей площадью 4 567,8 кв.м, кадастровый номер  31:06:0129004:105, по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Урицкого,             дом 5/61, гаража общей площадью 32,2 кв.м, кадастровый номер  31:06:0129004:112, по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Урицкого, дом 5/67, расположенных на земельном участке площадью 2 687,0 кв. м, кадастровый номер 31:06:0139001:40, по адресу: Российская Федерация, Белгородская область,  г. Старый Оскол, ул. Урицкого, дом 5/61, по цене, установленной по итогам торгов в форме электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок, но не ниже начальной цены продажи, установленной независимым оценщиком – обществом с ограниченной ответственностью «Дивиденд» (отчет от 22 мая 2024 года № 450), в размере 58 314 980 (Пятьдесят восемь миллионов триста четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, с учетом налога на добавленную стоимость.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по экономическому развитию.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа